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Fællesudgifter  

15.11. Centrals tyrelsen 
Herunder hører Departementet, Den Sociale Ankestyrelse, Arbejdsskadestyrelsen, Re- 

validerings- og pensionsnævnene, De sociale ankenævn, Det Sociale Ankenævn og Revali- 
derings- og Pensionsnævnet for Københavns og Frederiksberg Kommuner, forskellige til- 
skud m.v. samt fælleskontoen Reserver og budgetregulering. 

Der søges om adgang til overførsel mellem driftsbevillingerne på konto 15.11.01. De- 
partementet, konto 15.11.04. Psykolognævnet og konto 15.11.28. Det Sociale Ankenævn 
og Revaliderings- og Pensionsnævnet for København og Frederiksberg Kommuner. Endvi- 
dere søges om adgang til overførsel mellem bevillingerne på konto 15.11.26. Revaliderings- 
og pensionsnævnene og konto 15.11.27. De sociale ankenævn. 

15.11.01. Departementet (Driftsbev.) 
Departementet udformer i samarbejde med socialministeren regeringens socialpolitik, 
bistår socialministeren ved Folketingets behandling af socialpolitiske forslag og sikrer, 
at den vedtagne socialpolitik gennemføres. 
Det er Departementets opgave at følge udviklingen inden for hele det sociale område. 
Departementet skal varetage opgaver i forbindelse med Socialministeriets udviklings- 
forsknings- og puljemidler, bidrage til formidling af forsknings- og udviklingsresulta- 
ter, samt varetage udvikling og drift af det sociale informations- og analysesystem og 
de dertil knyttede analyseprogrammer. 
Departementet varetager de internationale opgaver på det sociale område, herunder 
den danske administration af EFs socialfond og EF-reglerne om social sikring af ar- 
bejdstagere og selvstændige erhvervsdrivende og deres familiemedlemmer, der flytter 
inden for fællesskabet. Hertil kommer administrationen af den nordiske og andre in- 
ternationale overenskomster om social sikring. 
Departementet varetager den centrale forvaltning af de under ministeriet hørende insti- 
tutioner m.v. 
Departementet udbetaler refusion til kommuner og amtskommuner på det sociale ud- 

홢 giftsområde. 
Der søges om adgang til overførsel mellem bevillingen til Departementet og bevillin- 
gerne under aktivitetsområde 15.64. Bistand og pleje for handicappede samt konto 
15.72.02. Kofoeds Skole. 
Der kan på FTB 1994 overføres midler til administration i Departementet fra kontiene 
15.13.14. Forsøgsordninger vedr. unge kontanthjælpsmodtagere, 15.13.15. Frivilligt so- 
cialt arbejde, 15.13.17. Ledsageordning for psykisk og fysisk handicappede, 15.13.19. 
Forsøg med videnscentre på handicapområder og 15.75.01. Særlige problemer for so- 
cialt udsatte, jf. anmærkningerne til disse konti. 
I forbindelse med overførsel af Departementets opgaver vedrørende flygtninge til In- 
denrigsministeriet pr. 1. februar 1993 er Departementets ramme reduceret med 3,0 
mill. kr. i 1994, heraf 2,3 mill. kr. i lønsum, svarende til 9,7 årsværk. I 1993 er rammen 
reduceret med 2,8 mill. kr., heraf 2,2 mill. kr. i lønsum. 

301 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


